

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง**

1. ชื่อโครงการ จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ก่อสร้าง สำหรับการก่อสร้างสายส่งระบบ 115 เควี ช่วงสถานีไฟฟ้าแรงสูงหนองบัวระเหว (กฟผ.) - สถานีไฟฟ้าหนองบัวระเหว จ.ชัยภูมิ จำนวน 15 รายการ ตามโครงการพัฒนาระบบส่งและจำหน่าย ระยะที่ 2 แผนที่ 1

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองก่อสร้างระบบไฟฟ้า 1 การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

วงเงินงบประมาณ = 4,727,065.91 บาท

ภาษีมูลค่าเพิ่มร้อยละ 7 = 330,894.61 บาท

วงเงินงบประมาณรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม = 5,057,960.52 บาท

3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) **20 ก.ย. 2566**

ที่	รหัส	รายการวัสดุ	จำนวน	ราคากลาง (ราคาอ้างอิง)	
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน
วัสดุก่อสร้างทั่วไป					
1	-	คอนกรีตผสมเสร็จ กำลังอัดประลัย fc' รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. หรือ fc' รูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ซม.	468.00 ลบ.ม.	1,874.11	877,083.48
2	-	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุงๆละ 50 กก. ประเภท 1 (มอก.15 - 2547)	211.00 ถุง	143.40	30,257.40
3	-	ทรายหยาบ (ผสมคอนกรีต)	66.00 ลบ.ม.	553.26	36,515.16
4	-	หินย่อย เบอร์ 1 - 2 (ผสมคอนกรีต)	36.00 ลบ.ม.	603.12	21,712.32
5	-	หินเกล็ด ขนาด 3/4 นิ้ว (กรอกข้างเสา)	115.00 ลบ.ม.	595.00	68,425.00
6	-	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB-9 มม. ยาว 10 ม.SR24 (มอก. 20-2543)	741.00 ชิ้น	116.41	86,259.81
7	-	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB-16 มม. ยาว 10 ม.SD40 (มอก. 24-2548)	3,135.00 ชิ้น	347.06	1,088,033.10
8	-	ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	1,594.00 กก.	53.01	84,497.94
9	-	ไม้แบบ (คร่า, ค้ำยัน) ขนาด 1.5 นิ้ว x 3 นิ้ว ยาว 4.00 เมตร	5.00 ลบ.ฟ.	481.13	2,405.65
10	-	ตะปู ยึดไม้แบบ	19.00 กก.	44.57	846.83
11	-	แผ่นเหล็กหล่อคอนกรีต 4 ฟุต x 8 ฟุต x หนา 3 มม.	9.00 แผ่น	2,431.05	21,879.45
12	-	เหล็กแบน (สำหรับทำสันโครงแบบหล่อคอนกรีต) ขนาดกว้าง 50 มม. หนา 3 มม. ยาว 6 ม.	36.00 ชิ้น	237.03	8,533.08
13	-	MOLD HANDLE CLAMP	40.00 ชิ้น	1,650.00	66,000.00
14	-	MOLD, FOR ST.WIRE STAND 50 SQ.MM. TO GD	40.00 ชิ้น	2,150.00	86,000.00
15	-	WELDING POWDER, ST.WIRE 50 SQ.MM. TO GD	1,306.00 ชิ้น	103.00	134,518.00
รวมเป็นเงิน					2,612,967.22
ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %					182,907.71
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น					2,795,874.93

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง**

4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

4.1 รายการที่ 1 - 12 เป็นราคาจากการสืบราคาจากท้องตลาดและเว็บไซต์ ในพื้นที่หน้างานก่อสร้างฯ โดยใช้เป็นราคาเฉลี่ยจากแหล่งที่มาของราคาอ้างอิง 3 ราย ดังนี้

(1) (รายการ 1 - 10) <http://www.indexpr.moc.go.th/> จังหวัดชัยภูมิ เดือน สิงหาคม 2566 และ
(รายการ 11 - 12) <http://www.indexpr.moc.go.th/> จังหวัดขอนแก่น เดือน กรกฎาคม 2566
อ้างอิงราคา (1) วันที่ 4 กันยายน 2566

(2) รายการที่ 2,6-8,11-12 บริษัท โกลบอลเฮ้าส์ (สาขาชัยภูมิ) อ.เมืองชัยภูมิ จ.ชัยภูมิ โทร.089-8416668

(3) รายการที่ 1-12 หจก.ดาวบ้านเขว้า อ.บ้านเขว้า จ.ชัยภูมิ โทร.044-891020

4.2 รายการที่ 13 - 15 เป็นราคาจัดซื้อภายในระบบเวลา 2 ปี ของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

(1) รายการที่ 13 เลขที่ PO 3002048236 ลงวันที่ 28 เมษายน 2565

(2) รายการที่ 14 เลขที่ PO 3002048236 ลงวันที่ 28 เมษายน 2565

(3) รายการที่ 15 เลขที่ PO 3002222650 ลงวันที่ 19 เมษายน 2566

5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

1. ว่าที่ร้อยตรีสรไกร สุภาพพงษ์ รองผู้อำนวยการกองก่อสร้างระบบไฟฟ้า 1

2. ว่าที่ร้อยตรีวีรภัทร ณ พัทลุง หัวหน้าแผนกก่อสร้างระบบสายส่งและสายจำหน่าย 1 กองก่อสร้างระบบไฟฟ้า 1

3. นายสมศักดิ์ โพธิ์ทอง พนักงานช่าง ระดับ 7 แผนกก่อสร้างระบบสายส่งและสายจำหน่าย 2
กองก่อสร้างระบบไฟฟ้า 1